as páginas (frente e o verso) conforme O ORIGINAL, com todas as informações legíveis, 

caso contrário, o candidato será automaticamente excluído do processo seletivo. 

4.4. É imprescindível o recolhimento do preço público de inscrição correspondente ao 

valor de R$ 323,00 (trezentos vinte e três reais) - conforme instruções contidas na 

guia de arrecadação bancária e horários das Instituições Financeiras. A 
Universidade Estadual de Londrina e o Programa de Residência não se 
responsabilizam por recolhimento efetuado em banco diferente do indicado na guia.

[...]

sendo a escolha de exclusiva responsabilidade do candidato no ato da inscrição. 

6.10. Na hipótese de mais de uma inscrição, será mantida a última inscrição paga pelo 
candidato. Para inscrições pagas no mesmo dia, será considerada a última efetivada 
no sistema. 

6.11. O valor do preço público de inscrição será de R$ 323,00 (trezentos vinte e três 
reais). 

6.12. O recolhimento do valor do preço público de inscrição deverá ser efetuado até o dia 
seguinte do período destinado a inscrição (reserva de vagas ou ampla concorrência), 
nas instituições financeiras, conforme instruções constantes na guia de arrecadação